
Protokół Nr 13/2022 

z posiedzenia Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkaniowa 

i Gospodarki Komunalnej w dniu 30.05.2022 r. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Robert Ptaszyński, powitał radnych 

i pracowników urzędu – lista obecności w załączeniu. 

Przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Zaopiniowanie listy osób oczekujących na przydział lokalu z mieszkaniowego zasobu 

gminy. 

3. Omówienie arkuszy organizacyjnych szkół. 

4. Rozpatrzenie pisma w sprawie łączenia klas na zajęciach z wychowania fizycznego 

w Szkole Podstawowej w Grabowie Królewskim. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.2 

Anna Cichowska poinformowała, że w tym roku wniosek o przydzielenie mieszkania złożyła 

jedna osoba. Jest to osoba samotnie wychowująca 2 dzieci. Osobom, które wnioskowały w 

ubiegłym roku, zostały przydzielone mieszkania. Obecnie gmina posiada w dyspozycji lokal 

w Borzykowie i w Kołaczkowie. Osoba wnioskująca jest za lokalem w Kołaczkowie z powodu 

bliskości szkoły.  

Radna Danuta Grabowska uważa, że dogodniejsze warunki dla tej rodziny będą 

w Kołaczkowie, ponieważ dzieci będą miały blisko do szkoły i matka będzie mogła podjąć 

pracę.  

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na przydział mieszkania w Kołaczkowie dla tej rodziny. 

Ad.3 

Stefania Felicka dyrektor ZSP w Kołaczkowie poinformowała, że od września w szkole będzie 

się uczyło 155 uczniów w 8 oddziałach i 2 oddziałach przedszkolnych.  

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że w ustawie Prawo oświatowe została określona ilość 

godzin dla psychologa w nowym roku szkolnym.  

Stefania Felicka dyrektor ZSP w Kołaczkowie odpowiedziała, że bardzo trudno jest znaleźć 

psychologa, który chciałby pracować w szkole. Specjaliści wolą pracować w prywatnych 

gabinetach. 

Elżbieta Matuszak dyrektor SP w Sokolnikach poinformowała, że w szkole jest prowadzony 1 

oddział przedszkolny dla klasy „0’ i 2 oddziały przedszkolne oraz klasy 4-8.  

Radna Danuta Grabowska zapytała czy są dzieci oczekujące na miejsce w przedszkolu 

w Sokolnikach. 

Elżbieta Matuszak dyrektor SP w Sokolnikach odpowiedziała, że wszystkie dzieci zostały 

przyjęte. 



Agnieszka Baranowska dyrektor SP w Grabowie Królewskim wyjaśniła, że w roku szkolnym 

2022/2023 nie będzie klasy 7. Przedstawiła ilość godzin realizowanych przez nauczycieli. 

Radna Danuta Grabowska zapytała ilu uczniów jest w szkole. 

Agnieszka Baranowska dyrektor SP w Grabowie Królewskim odpowiedziała, że w klasach 

0- VIII jest 58 uczniów.  

Anna Zimna dyrektor SP w Bieganowie poinformowała, że w szkole jest 101 uczniów oraz 15 

nauczycieli.  

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał czy jest podjęta decyzja, do której szkoły będą dowożone 

dzieci z SP w Bieganowie. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że cała szkoła zostanie przeniesiona w jedno miejsce 

i będzie to albo Grabowo Królewskie albo Kołaczkowo.  

Anna Zimna dyrektor SP w Bieganowie powiedziała, że zapewniła rodziców, że dzieci będą 

w jednej szkole. Organizacja przeniesienia dotyczy całej społeczności.  

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał ile etatów jest dla pracowników niepedagogicznych 

w szkołach. 

Odpowiedzi udzieliły panie dyrektor informując, że: 

w SP w Bieganowie – 6 etatów 

w ZSP w Kołaczkowie 11 etatów tj. przedszkole i szkoła 

w SP w Sokolnikach 6 etatów 

w SP w Grabowie Królewskim 3,5 etatu. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że najtańsza oferta na wykonanie termomodernizacji 

budynku szkoły w Bieganowie wpłynęła na kwotę 6.149.000 zł, a najdroższa o 1 mln zł więcej. 

Przeniesienie dzieci do na okres trwania inwestycji, aby mogły mieć dogodne warunki do nauki 

prawdopodobnie będzie do ZSP w Kołaczkowie. Nie będzie łączenia dzieci w klasach z obu 

szkół. Ułożenie planów zostanie w gestii dyrektorów, po czym należy zaplanować dowozy 

szkolne. 

Radna Ewa Zgolińska zapytała o rozstrzygnięcie konkursu na dyrektorów szkół. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że konkurs został ogłoszony, nikt nie zgłosił kandydatury. 

Zostało wysłane odpowiednie pismo do kuratorium i czekamy na odpowiedź. 

Ad.4  

Przewodniczący Robert Ptaszyński odczytał pismo od Rady Rodziców przy ZSP 

w Kołaczkowie o zabezpieczeniu środków finansowych na świadczenia pomocy materialnej 

o charakterze motywacyjnym w postaci stypendium za wyniki w nauce oraz szczególne 

osiągnięcia sportowe. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że zostanie to przedstawione na wspólnym posiedzeniu 

komisji. 

 



Ad.5 

Przewodniczący Robert Ptaszyński odczytał pismo od Rady Rodziców przy ZSP 

w Kołaczkowie z prośbą o przeznaczenie środków w budżecie na świadczenia pomocy 

materialnej o charakterze motywacyjnym w postaci stypendium za wyniki w nauce i szczególne 

osiągnięcia sportowe. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że jeżeli Rada wyrazi zgodę może przyjąć odpowiednią 

uchwałę. 

Radna Ewa Zgolińska zapytała na jakim etapie są wnioski o przyznanie komputerów dla dzieci 

z rodzin popegeerowskich.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że po wyborze najkorzystniejszej oferty będzie wybierana 

firma, która te komputery dostarczy. 

Radna Ewa Zgolińska zapytała czy w projekcie termomodernizacji SP w Bieganowie ujęta jest 

wymiana okien i wyposażenia kuchni. Twierdzi, że okna były niedawno wymieniane. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że program ten obejmuje wymianę stolarki okiennej 

i drzwiowej. 

Anna Zimna Dyrektor SP w Bieganowie dopowiedziała, że zaprasza radnych na wizję lokalną, 

pokaże jak pozalewane są pomieszczenia przez nieszczelne okna. 

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że ZNP wystąpił do organu prowadzącego o zwrot 

wynagrodzenia za strajk nauczycieli. Są wyroki sądu mówiące, że wynagrodzenia były źle 

naliczone. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że gmina posiada nadzór Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, która nie wniosła zastrzeżeń. 

Na tym posiedzenie Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, 

Mieszkaniowa i Gospodarki Komunalnej zakończono. 

Protokół sporządziła                               Przewodniczący Komisji 

Monika Nowak                                                                                     Robert Ptaszyński 

 

  

 

 

 

 

 


